Das kann eine Leßlich so mag man aus diesem öffentlich erkennen, daß diese abgehörte Veränderung des Bischofs seiner Kirchen weder nothwendig ehrbarlich noch nützlich, sondern ungebührlich, unehrbarlich, ärgerlich und schädlich, derhalben sie wieder aufzuheben. Datum zu Freiburg im Brißgaw den 5. October Anno 1586.

Ich Jost Lorich, der H. Schrift Doktor und oberster Professor derselbigen in der hohen Schule zu Freiburg im Brißgaw, bezeug dieß mit eigener Hand

Oberster Lorich.

Ich Jost Lorich hab's unterschrieben.

Obstruetur os loquentium iniqua.

Jodocus Lorichius, ein gelehrter Mann, hat sich nach zurückgelegtem siebenzigsten Jahre seines Alters in das Carthäuserkloster ob Freiburg begeben.

(Nota von Registrator Malboner.)

Litteræ Lorichii, Professoris Friburgo-brisgovienensis et capitularis basil. ad Episcopum basil. 1. Januarii 1589.

Illustrissime, Reverendissime Princeps, Domine clementissime :

Non est homo justus in terra, qui faciat bonum et non peccet, dictum nobis voluit Spiritus Domini. Peccatur ex ignorantia, ex imprudentia, ex commotione, ex malitia. In omnibus his peccatur, sed non ab omnibus semper. Vir factus depræcatur quæ admisit parvulus, tametsi tum non imputabantur. Piarum quippe mentium est, culpam timere, ubi nulla apparet, ut Sanctus ille sancte monuit. Et qui perfectionis christianæ Studia sectatur, non solum placat quem offendit, sed et eum a quo est læsus. Neque enim absque instinctu Spiritus Dei dictum est ab alio Sancto, quod nemo læditur nisi a se ipso.

Scripti ego in causa alienationis Illustrissimæ Celsitudinis vestræ non pauca, sed monitus et rogatus, ut adjecta literarum exempla ¹⁾ testantur. Fieri

¹⁾ Die zwei Briefe, welche Lorich in Abschrift mittheilt, sind von dem Cardinal Ludov. Mabrucius, der eine vom 6. Jul. 1585, der andere vom 21. Nov. 1587. In dem Ersten dankt er für die von Lorich geschehene Anklage des Bischofs und kündigt die Brevia des Papstes an. Im Zweiten wünscht er dem Lorich, daß ihm aus seiner Anklage kein Verdruß erwachse und meldet, daß die Untersuchung dem neuen Runtio überlassen worden sei.

potuit, ut multa non præterirent, ob quæ hæc causa, si non excusari, tamen minus suspecta ac nocens haberi debuisset. Fieri quoque potuit, ut in re ad me nil pertinente, prudentiæ discretionisque metas exilirem. Hujusmodi errata in omnibus actionibus meis quotidie agnosco et deprecor. Quamobrem nec erubesco similes lapsus in istis meis scriptis et coram Deo et coram Illustrissima Celsitudine vestra humillime agnoscere ac deprecare. Livoris autem et malitiæ, in hac causa liberius agitata, nullius mihi sum conscius. Quemadmodum Clarissimus vir, Dom. Doct. Christoph Angerer, Collega noster, qui has ex me reverentissime offeret, prolixius testabitur.